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BISTAND VED SALG AV KONSESJONSKRAFT FOR 2021 

 
Vi viser til Kommunekrafts bistand med salg av konsesjonskraft for 2019/2020. Nedenfor følger en kort 
orientering om markedsutsiktene for årskontrakten 2021. 
 
Kommuner som ønsker at Kommunekraft skal bistå med salg av konsesjonskraft for 2021 kan kontakte 
Kommunekraft v/ Johanne Eide Joyce, e-post: jej@lundogco.no, tlf.: 991 19 906.  
 
Som redegjort for i vårt brev 15. mai 2020, har 2020 så langt vært et spesielt år i kraftmarkedet. Både i juni 
og juli nådde systemprisen et historisk bunnivå, med henholdsvis 3,38 øre/kWh i juni og 2,51 øre/kWh i juli. 
Laveste pris hadde vi 6. juli med 0,97 øre/kWh, som også var første dagen Norge opplevde negativ timepris. 
 
I Sør-Norge endte strømprisen i juni på 1,56 øre/kWh og for juli på 1,51 øre/kWh. Ser man på juli 2020-prisen 
sammenlignet med juli 2019-prisen, falt prisen med 95,5 % for Sør-Norge. Også områdeprisene i Nord-Norge 
(3,38 øre/kWh i juni og 2,93 øre/kWh i juli) nådde historisk bunnivå i både juni og juli måneder. 
 
I et lengre perspektiv ser det litt lysere ut for norske kraftprodusenter og konsesjonskraftberettigede. I den 
siste tiden har prisen for 2021-kontrakten ligget i intervallet mellom 21-23 øre/kWh.  
 
Kraftprisen på kort sikt styres i stor grad av nedbør, vind, sol og temperatur. På litt lengre sikt styres 
kraftprisen særlig av prisen på kullkraft (kull og CO2) og gasskraft (gass og CO2). De siste tilgjengelige 
kvartalsrapportene fra slutten av mai har en prisforventning til 2021-kontrakten på omkring 27 øre/kWh. 
Dagens markedspriser ligger fremdeles et stykke fra det prognoserte nivået for 2021-kontrakten. Selv om 
det fortsatt er et avvik og potensial for en noe større oppside, er det naturligvis ingen sikkerhet for at prisen 
vil nå opp til nivået på den siste prognosen. En pris på 27 øre/kWh ligger omtrent på nivå med 
gjennomsnittlig spotmarkedspris i hele perioden siden år 2000.  
 
Prisen på årskontrakten på Nasdaq gir en god indikasjon på prisnivået som kan forventes ved omsetning av 
konsesjonskraft. Kommunene skal imidlertid være oppmerksom på at denne prisen har referanse til 
systemprisen; dvs. prisen i hele det nordiske kraftmarkedet. Konsesjonskraften tas ut der den produseres og 
selges i det aktuelle prisområdet. Ettersom det ofte er prisforskjeller mellom de fem ulike prisområdene i 
Norge – særlig mellom de to nordligste prisområdene (NO3 og NO4) og de tre sørlige prisområdene (NO1, 
NO2 og NO5) – vil prisen kommunen oppnår også være avhengig av i hvilket prisområde kraften selges. 
Omsetningen på Nasdaq tar heller ikke hensyn til den merverdi som ligger i konsesjonskraftens uttaksprofil 
og brukstid, som kjøperne av konsesjonskraft priser inn i tilbudet.   
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For kommunene som er tildelt en større mengde konsesjonskraft enn behovet for den alminnelige 
elforsyning i kommunen, er det nødvendig å avklare prognosen for neste års totalforbruk til alminnelig 
forsyning, før kraften selges for 2021. Prognosen skal være basert på fjorårets forbruk og forventet 
forbruksendring. Kommunene kan ta kontakt med nettselskapet for å få opplyst fjorårets strømforbruk.   
 
Kommunekraft bistår som kjent kommuner med salg på årskontrakter, enten i form av fastpriskontrakter 
eller salg til løpende spotmarkedspris med påslag. Kommunekraft bistår også dersom kommuner ønsker å 
selge kraft for flere år. Provisjonssatsen kommunene betaler dekker alle kostnadene forbundet med 
rådgivningen og gjennomføringen av salget, bistand med inngåelse av alt nødvendig avtaleverk og løpende 
oppfølging av kontraktene gjennom leveringsåret for så vidt gjelder spørsmål av både juridisk og økonomisk 
karakter. I tillegg inngår alle utgifter med det rettspolitiske arbeidet med å vedlikeholde 
konsesjonskraftordningen.  
 
Et eventuelt overskudd i selskapet benyttes i sin helhet til det arbeidet som Kommunekraft driver sammen 
med LVK med å ivareta, foredle og forenkle konsesjonskraftordningen som en kommunal rettighet for 
vertskommunene og kommer følgelig alle aksjonærkommunene til gode.     
 
Avslutningsvis fraråder Kommunekraft at kommuner sier opp konsesjonskraft i perioder med svært lave 
kraftpriser, som nå. Vi er kjent med kommuner som sier opp konsesjonskraft, og at konsesjonær deretter 
hevder at konsesjonskraftrettigheten er tapt.  
 
Dersom kommunen har ytterligere spørsmål kan dette rettes til Kommunekraft v/ Caroline Lund, 
cl@lundoco.no eller Johanne Eide Joyce jej@lundogco.no.     
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Kommunekraft AS 
 

        
Caroline Lund      Johanne Eide Joyce  
Sekretær        Sekretariatet  
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